平成 30年５月８日
各 位

 会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長  沖 中  進

 （コード番号 ９ ４ ０ ５  東 証 第 一 部 ）

 問 合 せ 先 総 務 局 長   岡 村 清 司

  TEL ０６－６４５８－５３２１

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月８日開催の取締役会において、下記の通り、監査等委員でない社

外取締役および監査等委員である取締役と補欠の監査等委員である取締役の候補者を内定

いたしました。本件につきましては、平成 30 年６月 21 日開催予定の定時株主総会におい

て、正式に決定される予定であります。

記

１．新任の社外取締役候補者

  監査等委員でない社外取締役

取 締 役   藤井 龍也   株式会社朝日新聞社常務取締役

  監査等委員である社外取締役

取 締 役   米田 道生   川崎重工業株式会社社外取締役

   取 締 役   黒田 章裕   コクヨ株式会社代表取締役会長

２．監査等委員である取締役候補者

   常勤取締役   菅野公一郎   当社常勤監査役

常勤取締役   小倉 一彦   株式会社朝日新聞社取締役大阪本社代表

                   当社社外取締役
取 締 役   加藤 好文   京阪ホールディングス株式会社

                   代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ執行役員社長
                   当社社外監査役

３．退任予定取締役

   取 締 役   坂井 信也   阪神電気鉄道株式会社取締役相談役

取 締 役   吉田 昌功   近鉄グループホールディングス株式会社
                   代表取締役社長

   取 締 役   寺島 剛紀   日本生命保険相互会社取締役

４．退任予定監査役

   常勤監査役   三上 正弘

   監 査 役   野村 正朗

   監 査 役   平澤 正英

５．就任および退任予定日

   平成 30年６月 21日付

６．新任社外取締役の略歴

氏 名 藤井 龍也（ふじい たつや）

生年月日 昭和 35 年 12 月 16 日

略 歴 昭和 59 年４月 株式会社朝日新聞社入社

 平成８年 11 月 同社経理局東京会計部整理課課長

 平成 20 年７月 同社社長室長補佐

 平成 21年４月     同社広告政策室長

 平成 21年９月 同社広告総務兼東京本社広告局長補佐

 平成 24年６月    同社取締役 経営企画・出版事業担当兼社長室長

 平成 27年６月    同社取締役 クロスメディア営業統括／不動産担当

 平成 29 年６月 同社常務取締役 メディアビジネス担当（現任）

 平成 30 年６月 同社常務取締役 大阪本社代表 就任予定

氏 名

米田 道生（よねだ みちお）

生年月日 昭和 24年６月 14日

略 歴 昭和 48 年４月 日本銀行入行

 平成 12 年４月 大阪証券取引所 常務理事

 平成 13 年４月 株式会社大阪証券取引所 常務取締役

 平成 14 年 10月 同社 専務取締役

 平成 15 年 12月 同社 代表取締役社長

 平成 25年１月
株式会社日本取引所グループ 取締役兼代表執行役ＣＯＯ

株式会社東京証券取引所 取締役

平成 27 年６月
同社 退任

整理回収機構 社外監査役（現任）

平成 28 年６月 川崎重工業株式会社 社外取締役（現任）

平成 28 年 12月 東洋ゴム工業株式会社 特別顧問（現任）

氏 名 黒田 章裕（くろだ あきひろ）

生年月日 昭和 24年９月 28日

略 歴 昭和 47 年４月 コクヨ株式会社入社

 昭和 52 年 12月 同社 取締役

 昭和 56 年 12月     同社 常務取締役

 昭和 60 年 12月 同社 専務取締役

 昭和 62 年 12月    同社 代表取締役副社長

 平成元年８月    同社 代表取締役社長

 平成 23 年３月 同社 代表取締役社長執行役員

平成 27 年３月 同社 代表取締役会長（現任）

７．補欠の監査等委員である取締役候補者

   社外取締役   野村 正朗   学校法人帝塚山学院理事長
当社社外監査役

（参考）役員の新担務（平成 30 年６月 21日開催の取締役会で決議予定）

以 上

代表取締役社長 沖中  進 全般統括
経営戦略、ビジネス開発、内部監査 担当

代表取締役副社長 山本 晋也 経営戦略 担当補佐（テレビ事業担当）

取締役会長 脇阪 聰史 全般統括 補佐

常務取締役 緒方  謙 コンプライアンス・広報 担当
内部監査 担当補佐

常務取締役 米川 栄二 経営戦略 担当補佐（ハウジング事業担当）

取 締 役 安田 卓生 総務・ＩＲ、人事 担当

取 締 役 角田 正人 経理 担当
経営戦略 担当補佐

取 締 役 尾崎  裕 社外取締役

取 締 役 角南 源五 社外取締役

取 締 役 藤井 龍也 社外取締役

取 締 役 菅野 公一郎 常勤監査等委員

取 締 役 小倉 一彦 常勤監査等委員

取 締 役 加藤 好文 社外監査等委員

取 締 役 米田 道生 社外監査等委員

取 締 役 黒田 章裕 社外監査等委員

	役員の異動に関するお知らせ